



Opole, 11.02.2025r.

Nr sprawy : **NZP.2800.6.1.2025-TP.AK**

WYJAŚNIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością negocjowania treści ofert w celu ich ulepszenia, zgodnie z art. 275 pkt 2 PZP, którego przedmiot stanowi : **„Dostawa akcesoriów oraz instrumentarium do zabiegów laparoskopowych na potrzeby SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu”** Nr postępowania **NZP.2800.6.2025-TP**

Działając w oparciu o art. 284 i art. 286 z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2024 poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytania I

Pytanie nr 1

(dot. zadania nr 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 1, poz. 4-7 i poz. 14, tj.: uszczelki typu pokrywka, plastikowego pierścienia, uszczelki do kanału instrumentowego i zestawu uszczelki do rektoskopu, które nie podlegają ustawie o wyrobach medycznych, Rozporządzeniu MDR obowiązki oznakowania znakiem CE ani innym specjalnym wymogom posiadania atestów, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)? Wyroby te Spełniają wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry techniczne i przeznaczone są przez producenta do pracy w środowisku bloku operacyjnego/sali operacyjnej, nie mają one bezpośredniego kontaktu z pacjentem

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

(dot. zadania nr 1) Prosimy o potwierdzenie, że udzielana gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika, jak również przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych) i jednorazowego użytku, wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika.

Pytanie nr 3

(dot. zadania nr 1) Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zapisanego we wzorze umowy §2 ust. 1 dotyczącego posiadania na opakowaniach informacji w języku polskim i dopuszczenie wyrobów posiadających na opakowaniu informacji w oryginalnym języku producenta w języku angielskim. Zgodnie z obowiązującą Ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 o wyrobach medycznych Art. 12 ust. 4 dopuszcza się, aby wyrób przeznaczony do stosowania przez użytkowników nie będących laikami posiadał etykiety i instrukcje używania w języku polskim lub języku angielskim. Ponadto opis produktu zawarty jest w kartach katalogowych producenta oferowanych wyrobów wraz z tłumaczeniem na język polski, które zostaną dołączone do oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza etykiety i instrukcje użytkownika w języku polskim lub języku angielskim

Pytanie nr 4

ul. Katowicka 66a
45-061 Opole
NIP 754-25-57-814
REGON 531420768

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu.

tel. 77 441 60 01
sekretariat@onkologia.opole.pl
onkologia.opole.pl



(dot. wzoru umowy §5 ust. 3) Prosimy o wydłużenie czasu na usunięcie zaistniałej wady lub nieprawidłowości do 20 dni kalendarzowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

(dot. wzoru umowy §6 ust. 1 lit. a) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary za zwłokę w dostawie z 2% na 0,5% wartości niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki? Kary umowne przewidziane przez Zamawiającego są rażąco wygórowane. Powszechną praktyką w zamówieniach publicznych jest stosowanie kar umownych na poziomie 0,1-0,5% za każdy dzień zwłoki. Prosimy Zamawiającego o dokonanie stosownej zmiany w projekcie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Zał. nr 4 Projektu Umowy w § 6 ust. 1 pkt a), które otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych w następujących przypadkach:

a) w wysokości ~~2%~~ **1%** od wartości niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki w dostawie,”

Pytanie nr 6

(dot. wzoru umowy §6 ust. 1 lit. b) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary, o której mowa we wzorze umowy §6 ust. 1 lit. b z 2% na 0,5%? Ustalane kary są wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Zał. nr 4 Projektu Umowy w § 6 ust. 1 pkt b), które otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych w następujących przypadkach:

b) w wysokości ~~2%~~ **1%** od wartości asortymentu wadliwego lub niezgodnego z umową/zamówieniem na wolny od wad również w okresie rękojmi i gwarancji za każdy dzień zwłoki,”

Pytanie nr 7

(dot. wzoru umowy §6 ust. 5) Prosimy o obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 30% całkowitego wynagrodzenia brutto. Zawarta w umowie maksymalna wysokość kar w wysokości aż 35% wynagrodzenia Wykonawcy jest rażąco wygórowana. Tak określona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostawy produktów na podstawie umowy a wysokością kary umownej. Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej maksymalna wysokość kar umownych powinna wynosić od 10% wynagrodzenia netto do 30% wynagrodzenia brutto (wyrok KIO z 22.08.2023 r., 2327/23). Co więcej, w orzecznictwie uznaje się, że nawet 20% wynagrodzenia umownego może być uznana za kary rażąco wygórowane (por. wyrok Sądu Najwyższego z 27.04.2022 r., II CSKP 59/22, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 29.06.2022 r., I AGa 205/21). Powyższe uzasadnia obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych co najmniej do 30% wynagrodzenia Wykonawcy.

2. **Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapisy Zał. nr 4 Projektu Umowy w § 6 ust. 5, które otrzymuje następujące brzmienie: Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć ~~35%~~ **30%** całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 4 ust.1.

Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ i Ogłoszeniu poprzez:

- 1) zmianę w SWZ
- 2) zmianę Załącznika nr 4 Projekt umowy
- 3) zmianę Ogłoszenia

Zamawiający modyfikuje:

Termin składania ofert: na 17.02.2025 r. godz. 09:00

Termin otwarcia ofert: na 17.02.2025 r. godz. 09:05

Termin związania wykonawcy ofertą upływa w dniu: 18.03.2025 r.

ul. Katowicka 66a
45-061 Opole
NIP 754-25-57-814
REGON 531420768

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu.

tel. 77 441 60 01
sekretariat@onkologia.opole.pl
onkologia.opole.pl



Opolskie Centrum Onkologii®
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu



JEDNOSTKA SAMORZĄDU
Województwa Opolskiego



Global Federation of Breast Healthcare Societies



Opracowały:
E. Dyktyńska

A. Kraj
K. Wojdyła
A. Kubów

Zatwierdził:
Marek Staszewski
Dyrektor
Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu
/dokument podpisany elektronicznie/